**b incorporalia:** **a mala aut merita sim. in auctores vel ad eorum (in)commodum sim., sc. pro poena sim. aut praemio** (cf. l. 36. 39): **① non indicatur, quo -ent:** CIC. Catil. 1, 29 ne quid hoc paricida civium interfecto *invidiae* in posteritatem -ret (i. e. mihi pars *codd.*). Ov. trist. 2, 545 sera -vit veteris vindicta libelli. HIER. in Ezech. 35, 1 l. 412 quod haec contra deum blasphemia -ret.

**② indicatur, quo -ent** (fere per *praepos.* ad vel in c. acc., cf. dat. in var. lect. l. 51): **Ⓐ in homines:** CIC. Sull. 27 si ex hoc tanto ... beneficio nullum in me ipsum periculum -arit. fin. 2, 78 amare est ... velle bonis aliquem adfici quam maximis, etiamsi ad se ex iis nihil -et (*Madvig, redeat et sim. codd.*). Lael. 76 erumpunt saepe vitia amicorum ... in alienos, quorum (sc. *vitorum*) ... ad amicos -et infamia. Ov. fast. 6, 451 in me commissi poena -et. VAL. MAX. 4, 3, 13 nisi operum suorum ad se laudem, manubias ad patriam, -are maluisset (i. ad β). SEN. dial. 4, 11, 3 semper in auctores -at timor (RVFIN. apol. Orig. epil. 13 ut ... nequitiae macula ... in a. facti atque in uberiorem eius infamiam, -ret [i. ad l. 70]). EVSEB. GALLIC. hom. 42, 7 vitii malum [cf. 44, 4. 64, 6 recessit]. epist. 7, 5 mala exempla. frg. 18 -ant ad ipsos *philosophos* maledicta in publicum missa. MIN. FEL. 3, 1. PANEG. 2, 27, 5 quidquid in cives manat a principe, -et in principem. HIER. Is. 18, 65, 15 l. 63 G. si *deus* non est verus, erit idolorum similis, quod -et in capita eorum, qui Christum verum deum negant (adv. Rufin. 3, 41 hoc scandalum -turum in c. meum. al. *apud eundem*). al. **Ⓑ ad (in)commodum, effectum sim.** (huc pertinet l. 63): COD. Theod. 16, 5, 50 ad proprium periculum -are, si eqs. PETR. CHRYS. serm. 23, 4 deformitas invitati ad invitantis -at iniuriam. EVSEB. GALLIC. hom. 35, 7 nobilitas aquarum ad fontis magnificentiam -bat. al.

**B varia in quoslibet, quibus debentur, quorum sunt propria, apud quos exspectantur sim., vel ad eorum (in)commodum (huc pertinet l. 61):**

BELL. Alex. 60, 2 quod et victoris et victi detrimentum ad eundem Caesarem esset -turum. SEN. contr. 10, 2, 7 ad te, *pater*, ... ignominiae meae pars -at. QVINT. decl. 338, 18 (17 nullum onus probationis ad me pertinere) totum ... onus -at ad diversam partem. GELL. 6, 3, 19 ex qua *causa* ... nihil ad eos *iudices* vel periculi vel emolumenti -turum est. VLP. dig. 26, 7, 3, 2 ad hos *tutores* periculum ... -are. 47, 10, 15, 45 iniuria servo facta ad dominum -at. PAVL. dig. 17, 1, 22, 11 si -et in eum captio, qui suscepit mandatum. HIL. trin. 4, 10 quidquid inesse filio *dei* maiestatis docebitur, id ad amplificandam potestatem *dei patris* ... -bit. VEG. mil. 2, 9, 7 ad praefecti laudem subiectorum -are virtutem. HIER. epist. 54, 5, 4 quidquid in monachos dicitur, -et in clericos, qui patres sunt monachorum. VVLG. Ios. 2, 19 cunctorum ... sanguis, qui tecum fuerint ..., -bit in caput nostrum, si eos aliquis tetigerit. Esth. 7, 4 *Aman hostis Iudeorum* crudelitas -at in regem *Persarum*. al.

**2 spectante ad actionem iterum factam:** CIC. dom. 69 ne quae popularis in nos aliquando invidia -ret, si sine populi iudicio restituvi videremur (COD. Theod. 1, 10, 4 si in aliquem horum *examini fiscalis subiectorum* similis posthac -bit i.).

**B transitive** (vi *praeverbii minus perspicua praeter l. 30; huc fort. p. 584, 43; cf. GLOSS.<sup>1</sup> I Ansil. RE 471 -andum: exuberandum; pro obi. est id: A quod emititur, producitur sim.: verba: STAT. silv. 4, 3, 71 raucis talia fauicibus -at: '...'. VET. LAT. Sirach 18, 29 (cod. Z Vulg.) sapientes -verunt proverbia examinata (sec. gr. ἀνώμβοντα, inploraverunt Vulg.). VEN. FORT. Mart. 4, 541 in ... sacerdotem ... acerba -ans. *divitiae, deliciae sim.:* VEN. FORT. Mart. 2, 77 (*fluvii ponuntur pro regionibus*) quod ... Tigris Eufratesque -ant, Rhenus Atax eqs. **B quod inundatur, irrigatur, sc. locus:** SCHOL. Hor. carm. 1, 2, 18 quam civitatem -ari cupiebat *Tiberis* (-are vel inundare *codd. det.*). **C quod quolibet reicitur:** DRAC. laud. dei 1, 535 *Adam* crimine femineo semet peccasse fatetur ..., in coniuge facta -at eqs.*

**p. p. redundatus, -a, -um vi act. (fort. mediopass.):** Ov. fast. 6, 402 *olim in foro amne, -is fossa madebat aquis (redundanti ... aqua var. l.; ... abl. separ. sunt qui ad madebant referant).* *vergit in vim adi.:* Ov. trist. 3, 10, 52 *Boreas glacie sive ... marinas, sive -as flumine, cogit aquas (i. flumineas).*

**part. prae. redundans, -antis pro adi. vel subst. fere i. q. abundans:** **1 pro subst. neutr.** (sed masc. l. 41): CIC. orat. 168 meae aures ... curta sentiunt nec amant -ia (cf. QVINT. inst. 9, 4, 116 aures -ia ac nimia fastidunt. item in arte oratoria: 12, 10, 17 Attici ... nihil inane aut -s ferebant. SCHOL. Hor. epist. 2, 2, 122 ['luxuriantia'] superflua, -ia). fat. 7 in aliis locis mundi esse pituitos et quasi -is, in aliis exsiccatos atque aridos. AMBR. in Luc. 2, 6. off. 2, 21, 111 non superflua sed competentia, non -ia sed congrua humanitati. CAEL. AVR. chron. 2, 13, 194 (*iuxta superflua*). *ex -i pro adv.* (cf. ex abundanti vol. I 236, 62sqq.): TERT. pudic. 20, 1 volo ... ex -i (redundanti ed. princ.) ... *quoddam* testimonium superducere.

**2 pro adi.:** **a posit.** (praebemus propter res gramm. notabiliora, cetera v. e. g. p. 582, 19. 22 *siuxta aliud adi.*, ut e. g. p. 582, 32sqq. 57]. 582, 25. 65): **praedic.** cum esse (cf. l. 54): FRONTO p. 125, 9 tuae litterae ... eloquentes sunt, ut oratoris ..., ut de re militari, non -es. AMBR. fid. 2 prol. 2 quamvis ista *argumenta* ad fidem copiose -ia sint. in Luc. 1, 29 plena ... et -ia sunt divina beneficia eqs. *accedit gen.:* AMBR. epist. 1, 4, 17 ad patrem Isac, id est 'iuncunditatis' capacem, 'laetitiae' -em. CAEL. AVR. chron. 3, 8, 110 *si humidiora atque liquorum -ia fiant corpora.*